
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 29Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39666/2019
Referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 11/2019 e com base nas informa-
ções prestadas pela área técnica, Comissão Técnica de Padronização de 
Materiais Médico Hospitalares, mantenho a decisão da pregoeira em julgar 
improcedente as razões de recuso administrativo interposto pela Empresa 
Cirúrgica Fernandes Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares So-
ciedade Limitada
Belém, 18/09/2019
Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE DA FSCMP, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 475570

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 670 DE 18 DE SETEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 431013/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR  SERVIDORES AO HEMONÚCLEO 
DE CAPANEMA/PA E AO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA nos dias 16. 20 
e 30/09 e 04/10/2019.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 2,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 475711
PORTARIA Nº 671 DE 18 DE SETEMBRO  DE  2019

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 437545/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTA-
ÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA 
BARBARA/PA no dia  21/09/2019.
RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Ma-
nut./GEINE, MAT.: 5892504, 0,5 diaria, ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 
947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria, IVO 
LAMEIRA DO AMARAL, CPF: 236557802-06, G. Seg./COLOG, MAT.: 
70000301, 0,5 diaria, EDSON CONCEIÇÃO CORREIA, CPF: 293586632-00, 
Motorista/GETRA, MAT.: 54189237, 0,5 diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA 
LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 
diaria, DAVI DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541882381, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148.970.082-04, Servente/GEINE, MAT.: , 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          18 de  Setembro de                 2019        .
                PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
                PRESIDENTE

Protocolo: 475652
PORTARIA Nº 669 DE 18 DE SETEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 423480/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES  PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS, NOS EQUIPAMENTOS DOS HEMONÚCLEOS  DE TUCURUÍ/
PA E ABAETETUBA/PA,/TRANSPORTAR  SERVIDORES, no período de 15 a 
22/09/2019.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. em 
Refrig./GEMAN, MAT.: , 7,5 diarias, DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLI-
VEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 
7,5 diarias e JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/
GETRA, MAT: 5594618, 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 475668

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 - HEMOPA

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação HEMOPA informa que a 
Sessão da Concorrência Pública 001/2019 agendada para o dia 19/09/2019 
às 10:00 para Contratação de empresa especializada para a execução total, 
por impetrada global, a reforma do prédio sede da Fundação HEMOPA está 
SUSPENSA para análise de IMPUGNAÇÃO impetrada, tempestivamente, 
pela empresa MULTISUL ENGENHARIA SS LTDA.
Belém/PA, 18 de setembro de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 475626

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 434, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
 RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
54189133/1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para res-
ponder pelo Serviço de Pessoal da Fundação Publica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, por ausência do titular ARTHUR WILKER 
SALES COSTA no período de 16/09/2019 a 15/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 475806

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 16/09/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: RICARDO MOURA RIBEIRO
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 20/09/2019
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: LUCIANA SOUZA COELHO DA SILVA
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Matricula: 5949362/ 1
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 475771

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 095
Nome: FERNANDO MENDES NOGUEIRA
Matrícula: 5898248/ 3
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 19/08/2019 a 23/08/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 475769


